

## 9. ULUSLARARASI BETON YOLLAR SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Türkiye, 04 - 07 Nisan 2004 tarihleri arasında 9. Uluslararası Beton Yollar Sempozyumuna evsahipliği yaptı. CEMBUREAU (Avrupa Çimento Birliği) ve PIARC (Yol Kongreleri Daimi Uluslararası Birliği) 1969'dan beri, her 4 ayda bir Avrupa'nın farklı bir şehrinde Uluslararası Beton Yollar Sempozyumu düzenliyor. Bu yıl dokuzuncusu düzenlenen sempozyumun açılışında konuşma yapan TÇMB Yönetim Kurulu Başkanı Adnan İğnebekçili, ülkemiz

ekonomisi açısından daha dayanıklı ve daha az bakım-onarım gerektiren, ana malzemesi kendi kaynaklarından, uygun maliyetlerle temin edilebilecek beton yollar yapmanın önemini vurgulamıştır.

İğnebekçili'nin ardından sırasıyla Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Müsteşarı Sabri Özkan Erbakan ve PIARC Temsilcisi Andre Jasienski birer konuşma yapmışlardır.

## MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ'NİN 43. GENEL KURULU YAPILDI



Milli Prodüktivite Merkezi'nin (MPM) 43. Genel Kurulu; işçi ve işveren kuruluşları, bilimsel kurumlar, üniversiteler, bakanlıklar ve onlara bağlı kuruluşların temsilcilerinin katılımıyla 18 Mart 2004 tarihinde toplandı.

Açılış konuşmalarının ardından Genel Kurul'da MPM'nin 2003 yılı çalışmalarını ve 2004 Yılı İş Programı görüşüldü. Daha sonra yapılan seçimler sonucunda MPM'nin Yönetim Kurulu Üyeleri aşağıdaki şekilde belirlendi.



Ziya Karabulut (Hükümet), Bedirhan Çelik (TİSK), Hüseyin Karakoç (TÜRK-İŞ), Mustafa Deryal (TOBB), Nizamettin Aydiş (TZOB), Mustafa Kurt (Üniversite).

MPM Yönetim Kurulu'nun ilk toplantısında, Hükümet temsilcisi Ziya Karabulut MPM Yönetim Kurulu Başkanlığına, TÜRK-İŞ temsilcisi Hüseyin Karakoç Başkan Vekilliğine seçildi.

## GELENEKSEL YEMEKLİ TOPLANTI

18 Şubat 2004'de gerçekleştirilen Geleneksel Toplantının ev sahipliğini Ahmet Aydeniz İnşaat AŞ yaptı. Toplantının konusu ise Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen'di.



Toplantının açılış konuşmasını İNTES Yönetim Kurulu Başkanı Şükrü Koçoğlu yaptı. Koçoğlu konuşmasına, hükümete, yurtdışı müteahhitlik ve müşavirlik hizmetlerinin önünü açan uygulamaları için teşekkür ederek başladı.

Sektörün mevzuat dağınıklığından kaynaklanan zorluklar yaşadığını ifade eden Koçoğlu, yatırımlara ayrılan payın azlığına da dikkat çekti. 8 katrilyonluk yatırım bütçesinin, % 10 kesinti, KDV, stopaj gibi kalemler çıktıktan sonra 4 katrilyon liraya indiğini belirten Koçoğlu, bu durumun, sektörün yurtdışına yönelmesinin en önemli nedeni olduğunu vurguladı.

Koçoğlu ardından, toplantının ev sahipliğini yapan Ahmet Aydeniz İnşaat AŞ'ye teşekkür ederek sözü, ev sahibi firma adına Ülkü Aydeniz Keklikoğlu'na bıraktı.

Ahmet Aydeniz İnşaat hakkında bilgiler veren Keklikoğlu, 1975 yılında kurulan firmanın, kurulduğu günden beri, sektörde uzmanlaşmak, teknolojik ilerlemelere ayak uydurmak ve inşaat sektöründe yaratılan sermaye ve bilgi birikiminin yeniden üretime dönüşmesini sağlamak amacıyla, bünyesinde farklı sektörlerde yatırımlara girdiğini belirtti. Keklikoğlu, Grubun ana şirketi olan Ahmet Aydeniz İnşaat Anonim Şirketi'nin, büyük ölçekli su, çevre, enerji, tarımsal altyapı, ulaştırma, endüstri ve üstyapı projelerinde ve her türlü sosyal hizmet binalarında Türk müteahhitlik sektörünün önde gelen, deneyimli ve saygın kuruluşlarından olduğunu ifade etti.

Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, konuşmasının başında 2004 için 5 milyar dolarlık proje hedefi gibi iddialı ama müteahhitlik sektörünün başaracağına inandığı bir hedef koyduklarını, bunu gerçekleştirmek için gereken stratejilerin belirlendiğini ifade etti.

Tüzmen, ülkenin dış ticaretinin önünün açılmasında önemli rolü olan yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinin, 1970'lerde Libya'da başlayıp, 1990'larda Kuzey Afrika

ve Ortadoğu ülkelerinde geliştirilerek devam ettiğini, ertesinde Rusya ve BDT ülkelerinde alınan işlerin ülkemiz müteahhitlik hizmetleri için çok önemli deneyimler olduğunu vurguladı. Bu süreçte devletin de özel sektörün de çok önemli şeyler öğrendiğini, iki kesimin işbirliğinin artırılmasıyla çok daha başarılı işlere imza atılabileceğini belirtti.

Şubat 2003'te, devlet ve özel sektör arasındaki uyumun artırılması amacıyla, Yurtdışı Müşavirlik ve Müteahhitlik Hizmetleri Koordinasyon Kurulu ile, birlikte eylem planlarının oluşturulduğunu belirten Tüzmen, alınan kararların, verilen süreler içerisinde gerçekleştirildiğini belirtti.

Koordinasyon Kurulu'nun 18 Şubat'ta yapılan toplantısında, belirlenen stratejiler çerçevesinde, devletin yönlendiricilik görevini nasıl tamamlayacağını ve tüm ülkelere uygulanması hedeflenen "Komşu Ülkeler ve Çevre Ülkeler Stratejisi"nin masaya yatırıldığını ifade eden Tüzmen, rakamların, stratejinin ana hatlarıyla bütün sektörler tarafından gayet iyi bir şekilde uygulandığını gösterdiğini ifade etti.

Teminat mektubu sorununu henüz kesin olarak çözüme kavuşturamadıklarını ancak 2004'te, üzerine yoğunlaşılacak en öncelikli konunun teminat mektupları olduğunu vurgulayan Tüzmen, bu sorun çözülmeden büyük atılımları gerçekleştirmenin mümkün olmadığını ifade etti.

Ayrıca, Eximbank'ta teminat mektubu hatalı geri çağırım sigortası ile ilgili olarak, iki ay içerisinde Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Türk Eximbank'ın katılımlarıyla bir çalışma yapılacağını belirten Tüzmen, bu konuda da bir çözüme ulaşabileceklerini, şartsız teminat mektuplarının ödenmemesi nedeniyle, pazar ülkelerin, Türk bankalarınca verilen teminat mektuplarının kabul edilmemesi veya sınırlı limitler dahilinde kabul edilmesinin sıkıntısının da özel sektör ve kamu temsilcilerinden oluşan bir çalışma komisyonu ile çözülmeye çalışılacağını ifade etti.

Yurt dışında üstlenilen projelerin, Türk Eximbank tarafından politik risk kapsamına alınması konusunda, esas sıkıntının, Hazine'nin risk kapsamına alınması düşünülen kısımlarında olduğunu belirten Tüzmen, politik risk konusunda Eximbank'a yeterince katkı yapılmadığını ifade etti.

Yurt dışındaki projelerde finansman elde etme gücünün ve bu kapsamda mal ve hizmet alımlarının müteahhitlik, müşavirlik ve diğer hizmetlerle ödenmesi mekanizmasının geliştirilmesi, alternatif finansman yaratma imkânlarının düzenlenmesiyle ilgili olarak, özellikle Türk Eximbank'ın ülke proje kredi ve yine köprü döviz kredisini uygulamalarındaki tıkanıklığın üzerinde çalışılması gerektiğini belirten Tüzmen, Eximbank'ın bu konuda hali hazırdaki çalışmasını kamu ve özel kuruluşların görüşünü alarak geliştireceğini belirtti.

Tüzmen, ardından, sektör firmalarının yurt dışındaki faaliyetlerinin desteklenmesine yönelik devlet yardımları programının hayata geçirilmesine değindi. Tüzmen, bu konuda hazırlanan tebliğin imzalanması ile Türkiye'de müşavirlik sektöründe ilk defa ciddi bir atılım döneminin açılacağını ifade etti.

Teknik, malî kriterler ve tecrübe açısından yeterli olmayan firmaların, belirlenecek objektif kriterlerle birlikte yurt dışına çıkışlarını kontrol altına alacak bir mekanizmayı hayata geçirmek istediklerini belirten Tüzmen, firmalarımızın yurtdışı faaliyetlerinde işbirliği yapmalarının teşvik edileceğini, bunun için teknik ve mevzuat çalışmalarını bu yıl içerisinde gerçekleştireceklerini ifade etti.

Tüzmen, yurt dışında faaliyet gösteren ve gösterecek bütün firmalar arasında gerekli koordinasyonunun ve bilgi akışının, "ihracatçı birliği" gibi bir kurumla sağlanması için karar alma sürecinde olduklarını

söyledi. Yurtiçi ve yurtdışı ihalelerle ilgili bilgilerin bir yerde toplandığı, sektör büyüdükçe daha çok ihtiyaç duyulacak olan "Bilgi Bankası Projesi"nin sektör kuruluşlarının değerli katkılarıyla gerçekleştirileceğini belirten Tüzmen, hukuk ve malî danışmanlık ofislerinin yurt dışında açılması konusunda çalışma yürüttüklerini; hizmet sektörünün sorunlarının, özel sektör kanadında tek bir merkezden izlenebilmesi için, yurt dışında faaliyet gösteren, faaliyet gösterme potansiyeli olan tüm firmalar arasında gerekli koordinasyonun sağlanması için bütün sektörleri kucaklayacak bir hizmet ihracatçı birlikleri kurulmasını hedeflediklerini belirtti.

Tüzmen, 10-15 milyar dolarlık proje hedeflerinin öngörüldüğü inşaat sektörü için, ülke ithalat ve ihracat rejiminden ayrı, özel bir rejimin olması gerektiğini, bu rejimle diğer bütün kuruluşların da o rejime uygun olarak müteahhitlik, müşavirlik, mühendislik sektörümüzün önünü açması gerektiğini belirtti. Bakan Tüzmen, karışıklık yaratan mevzuatın, tek çatı altında toplanıp Resmi Gazetede yayımlanacağını ve dış ticaret, gümrük, standartlar ve ilgili konuların günün gelişen ihtiyaçlarına göre cevap vermesi, sektörün dış ticaret işlemlerinin kısa zamanda gerçekleştirilmesi için bir yurtdışı müteahhitlik ve müşavirlik hizmetleri rejimi hazırlanmakta olduğunu açıkladı.

Tüzmen ayrıca, yurtdışında elde edilen gelirlerden Türkiye'de ödenecek Kurumlar Vergisi ile ilgili olarak, inşaat sektörü firmalarına 2003 yılı sonuna kadar istisna ve indirimler getiren mevzuatın sürekli hale getirilmesi konusunun da çözümlendiğini ve bununla birlikte sektörün önünün bundan sonra daha da açık olduğunu belirtti.

Toplantı Tüzmen'e yöneltilen sorularla devam etti ve plakelerin sunulması ile sona erdi.

## İNTES GELENEKSEL TOPLANTISI

*15 Nisan 2004 tarihinde gerçekleştirilen Geleneksel Toplantının ev sahipliğini Eser İnşaat A.Ş yaptı.*



Toplantının konuğu ise Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun idi. Bakan Coşkun, küreselleşme ile ülkeler arasındaki ekonomik sınırların kalktığını, dünyamızda tek pazarın oluşmaya başladığı bir döneme girildiğini, bu nedenle ayakta kalmanın tek şartının rekabet gücünün yüksek olması olduğunu ve bunu ayağa kaldırarak olacaklarını ifade ederek sözlerine başladı. Coşkun, Türkiye'de sanayinin lokomotifinin inşaat sektörü olduğunu ve sektörün genel anlamda hizmet sektörünün içinde sayılmakla

beraber, ekonomiyle çok yakın ilişkide olan, aynı zamanda sosyal hayatımızı ve toplumun refah seviyesini yakından ilgilendiren bir sektör olduğunu belirterek, inşaat sanayicilerinin bugüne kadar yurt dışında gerçekleştirdikleri işlerin toplamının da milyarlarca doları bulması dolayısıyla, küçümsenemeyecek bir seviyede olduğunu ve bu yönüyle de hem ülkeye döviz kazandıran hem de âdeta o ülkelere Türkiye'nin bayrağını diken bir sektör olması nedeniyle Hükümet olarak sektöre önem verdiklerini vurguladı.



# Çimento Müstahsilleri İşverenleri Sendikası

## ÇÖZÜM ARAMA KONFERANSLARI



İNTEs Çözüm Arama Konferanslarının 15, incisi, 30 Mart 2004 Salı günü gerçekleştirildi.

Çözüm Arama Konferansının konusu, "İnşaat Sektöründe Sayıştay Denetimi ve Uygulamaları" idi. Konferansa konuşmacı olarak, Cemil Özgür (Özgür Ticaret ve Sanayi Müessesesi), Ali Rıza Yücel (İnşaat Mühendisi ve Hukukçu), İsmail Güneş (DSİ Barajlar Dairesi Başkan

Yardımcısı), Güven Karaçuha (DSİ Barajlar Dairesi Başkan Yardımcısı), Yaşar Gök ( Sayıştay, Uzman Denetçisi, Türkiye Büyük Millet Meclisi İlişkiler Grubu), Mehmet Taş (Sayıştay Uzman Denetçi-18 inci Grup) katıldı.

## İŞ KANUNU ÇERÇEVESİNDE İŞ GÜVENCESİ SEMİNERİ YAPILDI



MESS Ankara Bölge Temsilciliği tarafından 15 Nisan 2004 tarihinde temsilcilik konferans salonunda 4857 sayılı İş Kanunu hükümleri çerçevesinde iş güvencesi semineri düzenlendi. Temsilcilik Hukuk Müşaviri Mesut Ulusoy ve Müşavir Avukat Vahap Ünlü tarafından sunulan seminerde sırasıyla şu konular incelendi;

- 4773 sayılı Kanun bağlamında iş güvencesi.
- 4857 sayılı Kanunla iş güvencesinin kavuştuğu yeni hüviyet ve iki kanun arasındaki farklar.
- Niçin böyle bir kanuna ihtiyaç duyuldu?
- Sendikalar Kanununda yapılan değişikliklerin İş Güvencesi hükümleri ile olan ilişkisi.
- İşletmelere bu hükümler karşısında düşen görev ve sorumluluklar ile alınması gereken tedbirler nelerdir?
- 15 Mart 2003 tarihinden itibaren yargının konuya olan yaklaşımı ne olmuştur.



Seminerde iş güvence hükümleri ile şirketlerin kalite - verimlilik - performans çalışmaları arasındaki ilişkiler üzerinde özellikle durularak, iş güvencesi sonrası işletmelerin bu konuda gösterecekleri yaklaşımların şirketlerin rekabet politikalarına da olumlu yönde yansıtılabileceği ifade edildi. Performans değerlendirme konusunda işletmelerin alabileceği tedbirler ve uygulanması gereken İnsan Kaynakları politikaları üzerinde durularak somut çözümlere yer verilen seminer, katılımcıların soru ve değerlendirmeleriyle sona erdi.